
BÜCHERLISTE für die Stufe 11 im Schuljahr 2023/2024 am  
Bischöflichen Willigis-Gymnasium 

 

Folgende Bücher und Lernmittel werden für den Unterricht benötigt 
(Nicht fett gedruckte Titel wurden bereits im vergangenen Schuljahr verwendet) 

 

Fach Titel Verlag ISBN-Nr. 
Preis 
EUR 

Deutsch 
LK/GK 

• P.A.U.L.D. Oberstufe  Schöningh 978-3-14-028261-1 32,95 

Geschichte  
LK/GK 

• Buchners Kolleg Geschichte               
Ausgabe RLP 

Buchner 
 

978-3-661-32019-9 
 

41,00 

Englisch 
LK/GK 

• Green Line Oberstufe 
• Green Line Oberstufe Workbook * 
• Langenscheidt Abitur-Wörterbuch * 

Klett 
Klett 
Langenscheidt 

978-3-12-530408-6 
978-3-12-530419-2 
978-3-12-514059-2  

32,95 
16,95 
24,00 

Erdkunde LK • Diercke Geographie (Ausgabe 2017) 
• Diercke Weltatlas (Ausgabe 2015) * 

Westermann 
Westermann 

978-3-14-114057-6 
978-3-14-100800-5 

39,50 
37,50 

Französisch 
GK 

• Oberstufengrammatik Französisch Klett 978-3-12-520932-9 34,50 
 

Französisch 
GK (neu ein-
setzende FS) 

• Génération pro – niveau débutants (2018) 
• Cahier d’activités * 
• Génération pro – niveau intermédiaire  
• Cahier d’activités * 

Klett 
Klett 
Klett 
Klett 

978-3-12-624601-9 
978-3-12-624602-6 
978-3-12-624611-8 
978-3-12-624612-5 

30,95 
19,95 
30,95 
19,95 

Latein LK/GK • Schulwörterbuch Latein * 
• CAPITo Schulgrammatik * 

Langenscheidt 
V & R 

978-3-12-514396-
8978-3-525-71741-7 

15,00 
28,00 

Spanisch 
GK (oder neu 
einsetzende 
FS) 

• A_tope.com 
• A_tope.com Arbeitsheft + CD * 
• A_tope.com Grammatik * 

Cornelsen 
Cornelsen 
Cornelsen 

978-3-464-20530-3 
978-3-464-20540-2 
978-3-06-020225-6 

36,25 
19,95 
22,75 

Mathematik 
LK 

• Lambacher Schweizer Leistungsfach  Klett 978-3-12-735631-1 42,25 

Mathematik 
GK 

• Lambacher Schweizer Grundfach Klett 978-3-12-735621-2 34,50 

Biologie LK • Linder Biologie SII (Ausgabe 2019) Westermann 978-3-507-11280-3 49,95 

Biologie GK • Linder Biologie SII (Ausgabe 2019) Westermann 978-3-507-11280-3 47,95 

Chemie LK • Chemie Oberstufe Gesamtband Cornelsen 978-3-06-011179-4 43,75 

Chemie GK • Elemente Chemie 2 Klett 978-3-12-756830-1 46,95 

Physik  LK • Metzler Physik (5. Auflage 2019) Westermann 978-3-14-100100-6 43,95 

Physik  GK • Metzler Physik GK (Ausgabe 2014) 
Buch bitte erst nach Aufforderung durch 
den Fachlehrer kaufen! 

Schroedel 978-3-507-11265-0    45,95 

Sozialkunde 
LK 

• Sozialkunde  
Politik in der Sekundarstufe II 

Schöningh 978-3-14-035999-3  
 

 39,45 

Sozialkunde-
Erdkunde GK 

es wird kein Unterrichtswerk angeschafft    

Musik  
LK/GK 

• Musik um uns SII (Ausgabe 2017) Schroedel 978-3-507-03037-4 39,95 

Bildende 
Kunst LK/GK 

• Kunst entdecken - Oberstufe 
 

Cornelsen 978-3-06-120106-7 30,99 

 

Lernmittel, die mit * gekennzeichnet sind, fallen nicht unter die entgeltliche Schulbuchausleihe.  

 

Preisangaben ohne Gewähr. Es gelten die vom Verlag festgesetzten Ladenpreise. 

 


